
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI:

 21 —  Nr 8 z dnia 9 marca 2011 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji    . . . . . . . . . 97

 22 —  Nr 9 z dnia 22 marca 2011 r. zmieniające zarządzenie w sprawie wyznaczenia 
pomieszczeń, w których wykonywany jest areszt w celu wydalenia     . . . . 114

DECYZJE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI:

 23 —  Nr 34 z dnia 15 marca 2011 r. zmieniająca decyzję w sprawie zakresu czynności 
Sekretarza Stanu oraz Podsekretarzy Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych
i Administracji   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115

 24 — Nr 42 z dnia 22 marca 2011 r. w sprawie ustanowienia dysponentów środków  
budżetu państwa w częściach, których głównym dysponentem jest Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji    . . . . . . . . . . . . . . . 116

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

 Warszawa, dnia 31 marca 2011 r.  Nr 4

21

ZARZĄDZENIE Nr 8
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z dnia 9 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.

Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji nadaje się regulamin organizacyjny, stanowiący za-
łącznik do zarządzenia. 

§ 2.

Traci moc zarządzenie Nr 33 Ministra Spraw  
Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 marca 2008 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(Dz. Urz. Min. Spraw. Wew. i Ad. Nr 8, poz. 33, z późn. 
zm.2)). 

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
J. Miller1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 

ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, 
z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.

2)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogło-
szone w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2008 r. Nr 11, 
poz. 57 i Nr 15, poz. 78, z 2009 r. Nr 1, poz. 6, Nr 3, poz. 17 
i 18 i Nr 10, poz. 57 oraz z 2010 r. Nr 1, poz. 1, Nr 2, poz. 9, 
Nr 4, poz. 15, Nr 7, poz. 30 i Nr 16, poz. 80. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 98 — Poz. 21

§ 1.

Regulamin organizacyjny Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji, zwany dalej „Regulami-
nem”, określa zakres zadań i tryb pracy komórek or-
ganizacyjnych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz jednostek organizacyjnych podle-
głych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji lub przez niego nadzorowanych, zwanego dalej 
„Ministrem”. 

§ 2.

1. Komórkami organizacyjnymi Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwanego dalej 
„Ministerstwem”, kierują dyrektorzy samodzielnie 
bądź przy pomocy zastępców dyrektorów oraz naczel-
ników wydziałów.

2. Samodzielnym Wydziałem Audytu Wewnętrz-
nego kieruje naczelnik wydziału, wobec którego prze-
pisy Regulaminu dotyczące dyrektorów komórek or-
ganizacyjnych Ministerstwa stosuje się odpowiednio.

3. Dyrektorzy komórek organizacyjnych Minister-
stwa ustalają, zgodnie z obowiązującą klasyfikacją sta-
nowisk, zakres obowiązków pracowników i organizują 
pracę w kierowanych komórkach organizacyjnych, za-
pewniając sprawne, terminowe i właściwe wykony-
wanie zadań wyznaczonych tym komórkom.

4. Do zadań dyrektora komórki organizacyjnej Mi-
nisterstwa należy w szczególności:

1)  występowanie na zewnątrz w imieniu kierowanej 
komórki organizacyjnej w sprawach należących do 
zakresu jej działania;

2)  podejmowanie decyzji lub innych rozstrzygnięć 
w imieniu Ministra albo Dyrektora Generalnego Mi-
nisterstwa, w ramach udzielonych upoważnień;

3)  działanie w ramach indywidualnych upoważnień 
udzielonych przez Ministra albo Dyrektora General-
nego Ministerstwa;

4)  zapewnienie wykonywania zadań ustalonych zakre-
sem działania w Regulaminie oraz w innych przepi-
sach prawa;

5)  przedstawianie wniosków w sprawach zatrudnia-
nia, zwalniania, awansowania, nagradzania, wyróż-
niania i karania pracowników;

6)  zapewnianie przestrzegania przez pracowników kie-
rowanej komórki organizacyjnej dyscypliny i czasu 
pracy, przepisów o ochronie informacji niejawnych 
oraz o ochronie danych osobowych, a także corocz-
nego wykorzystywania urlopu wypoczynkowego;

7)  zapewnianie gospodarnego, celowego i prawidło-
wego wydatkowania środków budżetowych przy 
realizacji zadań komórki organizacyjnej;

8)  opracowywanie i przedkładanie Dyrektorowi Gene-
ralnemu Ministerstwa rocznego sprawozdania 
z działalności komórki organizacyjnej — w terminie 
do dnia 31 stycznia roku następnego.

5. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje 
zastępca dyrektora. Jeżeli w komórce organizacyjnej 
utworzono dwa lub więcej stanowiska zastępcy dyrek-
tora, dyrektor jednemu z zastępców powierza swoje 
obowiązki na czas nieobecności. W komórkach orga-
nizacyjnych, w których nie utworzono stanowiska za-
stępcy dyrektora, dyrektor powierza zastępstwo wy-
znaczonemu naczelnikowi wydziału, a w komórkach 
bezwydziałowych wyznaczonemu pracownikowi, za-
wiadamiając o tym nadzorującego albo wykonujące-
go wobec komórki organizacyjnej czynności kierowni-
ctwa, odpowiednio Ministra, Sekretarza Stanu albo 
Podsekretarza Stanu oraz Dyrektora Generalnego Mi-
nisterstwa.

6. Zastępca dyrektora kieruje realizacją zadań ko-
mórki organizacyjnej w zakresie ustalonym przez dy-
rektora.

7. Naczelnik wydziału kieruje bezpośrednio wy-
działem, zgodnie z wewnętrznym regulaminem orga-
nizacyjnym danej komórki organizacyjnej.

8. W komórkach organizacyjnych o strukturze bez-
wydziałowej, w wypadkach wyodrębnienia zespoło-
wych stanowisk do określonych spraw, Dyrektor Ge-
neralny Ministerstwa wyznacza pracownika kierujące-
go takim zespołem, określając jego uprawnienia i za-
kres odpowiedzialności.

9. Pracownicy zatrudnieni na jednoosobowych, 
wyodrębnionych stanowiskach do określonych spraw 
podlegają bezpośrednio dyrektorowi lub zastępcy dy-
rektora.

§ 3.

1. Komórki organizacyjne Ministerstwa każda 
w zakresie swojego działania:

1)  realizują zadania Ministra i Dyrektora Generalnego 
Ministerstwa;

2)  prowadzą sprawy związane z przyjmowaniem, roz-
patrywaniem oraz ewidencją skarg i wniosków.

2. Komórki organizacyjne Ministerstwa uczestni-
czą w opracowywaniu, uzgadnianiu i opiniowaniu 
projektów aktów normatywnych w zakresie określo-
nym w zarządzeniu Nr 9 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie 
opracowywania, uzgadniania, wydawania i ogłasza-
nia aktów normatywnych w resorcie spraw wewnętrz-
nych i administracji.

3. Komórki organizacyjne Ministerstwa mogą wy-
konywać inne zadania niż określone w Regulaminie, 
na podstawie decyzji Ministra.

Załącznik do zarządzenia Nr 8 Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 9 marca 2011 r. (poz. 21)

REGULAMIN ORGANIZACYJNY MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 99 — Poz. 21

§ 4.

W skład komórek organizacyjnych Ministerstwa 
mogą wchodzić wydziały, zespoły, referaty oraz sa-
modzielne stanowiska pracy określone w wewnętrz-
nych regulaminach organizacyjnych poszczególnych 
komórek organizacyjnych.

§ 5.

Komórki organizacyjne Ministerstwa w toku swo-
jej działalności opracowują projekty dokumentów po-
zostających w zakresie właściwości Ministra i Dyrek-
tora Generalnego Ministerstwa, w tym aktów norma-
tywnych i innych dokumentów rządowych, aktów ad-
ministracyjnych oraz umów.

§ 6.

1. Dokumenty sporządzane w komórkach organi-
zacyjnych Ministerstwa przedkładane do podpisu:

1)  Ministrowi — parafują Sekretarz Stanu, Podsekre-
tarz Stanu lub Dyrektor Generalny Ministerstwa, 
sprawujący nadzór nad komórką organizacyjną, 
która sporządziła dokument oraz dyrektor lub za-
stępca dyrektora tej komórki organizacyjnej;

2)  Sekretarzowi Stanu, Podsekretarzowi Stanu lub Dy-
rektorowi Generalnemu Ministerstwa — parafuje 
dyrektor lub zastępca dyrektora komórki organiza-
cyjnej, która sporządziła dokument.

2. Tryb przedkładania Ministrowi do podpisu pro-
jektów aktów normatywnych oraz projektów stano-
wisk dotyczących projektów aktów normatywnych 
przekazanych Ministrowi do zaopiniowania lub uzgad-
niania, określa zarządzenie, o którym mowa 
w § 3 ust. 2.

3. Dyrektorzy oraz zastępcy dyrektorów komórek 
organizacyjnych Ministerstwa podpisują decyzje ad-
ministracyjne przygotowywane w kierowanych przez 
nich komórkach organizacyjnych w zakresie udzielo-
nych im pełnomocnictw.

4. Dokumenty inne, niż wymienione w ust. 1, pod-
pisują dyrektorzy komórek organizacyjnych Minister-
stwa oraz kierownicy jednostek organizacyjnych pod-
ległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, 
lub w zakresie przez nich określonym — ich zastępcy.

§ 7.

Pracownicy Ministerstwa oraz jednostek organiza-
cyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzo-
rowanych mogą dokonywać określonych czynności 
cywilnoprawnych i faktycznych na podstawie pełno-
mocnictwa i upoważnienia udzielonego przez Ministra 
lub Dyrektora Generalnego Ministerstwa — odpo-
wiednio w zakresie ich właściwości.

§ 8.

1. Spory kompetencyjne pomiędzy komórkami or-
ganizacyjnymi Ministerstwa rozstrzyga Dyrektor  
Generalny Ministerstwa.

2. Spory kompetencyjne pomiędzy komórkami or-
ganizacyjnymi Ministerstwa a jednostkami organiza-
cyjnymi podległymi Ministrowi lub przez niego nadzo-
rowanymi, a także pomiędzy tymi jednostkami roz-
strzyga Minister.

§ 9.

Do zakresu działania Gabinetu Politycznego Mini-
stra należy:

1)  zapewnienie politycznej obsługi Ministra, Sekreta-
rza Stanu i Podsekretarzy Stanu;

2)  realizacja zadań, powierzonych przez Ministra, Se-
kretarza Stanu i Podsekretarzy Stanu, dotyczących 
współdziałania z organami władzy ustawodawczej, 
administracji rządowej i samorządu terytorialnego, 
partii politycznych, związków zawodowych i orga-
nizacji społecznych, wynikających z ich funkcji poli-
tycznej;

3)  realizacja zadań z zakresu polityki informacyjnej 
Rządu dotyczących działań należących do właści-
wości Ministra;

4) realizacja zadań w zakresie:

a) doradztwa oraz ekspertyz,

b)  dokumentowania, analizowania i opiniowania 
istotnych procesów i wydarzeń społecznych, po-
litycznych i ekonomicznych,

c)  konsultacji dotyczących realizacji polityki określo-
nych przez lub pozostających w kompetencji  
Ministra, Sekretarza Stanu i Podsekretarzy Stanu.

§ 10.

Do zakresu działania Biura Ministra należy:

1)  obsługa parlamentarna, rządowa i protokolarna  
Ministra, Sekretarza Stanu i Podsekretarzy Stanu;

2)  obsługa informacyjna i prasowa Ministra, Sekreta-
rza Stanu i Podsekretarzy Stanu oraz prowadzenie 
spraw wynikających z ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej, z wyłą-
czeniem spraw należących do właściwości innych 
komórek organizacyjnych Ministerstwa, a także 
spraw w zakresie komunikacji społecznej;

3)  prowadzenie ewidencji rad, komisji, zespołów, do 
których składów osobowych zostali powołani pra-
cownicy Ministerstwa;

4)  prowadzenie spraw wynikających z rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 21 października 1999 r. w sprawie wzoru i try-
bu nadawania sztandaru jednostkom organizacyj-
nym Policji;

5)  obsługa organizacyjna i biurowa Komisji orzekają-
cej w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych przy Ministrze Spraw Wewnętrznych 
i Administracji;

6)  obsługa biurowa Rzecznika Dyscypliny Finansów 
Publicznych i jego Zastępców;



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 100 — Poz. 21

7)  prowadzenie spraw związanych z udziałem Ministra 
w posiedzeniach Kolegium do Spraw Służb Spe-
cjalnych;

8)  zapewnienie obsługi sekretarskiej Ministra, Sekre-
tarza Stanu, Podsekretarzy Stanu oraz Szefa Gabi-
netu Politycznego Ministra.

§ 11.

Do zakresu działania Departamentu Administracji 
Publicznej należy:

1) prowadzenie spraw związanych:

a)  z nadzorem nad działalnością wojewody na 
podstawie kryterium zgodności jego działania 
z prawem, a także pod względem rzetelności 
i gospodarności, w tym dokonywaniem okreso-
wej oceny pracy wojewody,

b)  z funkcjonowaniem zespolonej administracji 
rządowej w województwie, samorządu teryto-
rialnego oraz regionalnych izb obrachunko-
wych,

c)  ze zmianami podziału administracyjnego pań-
stwa oraz nazw jednostek administracyjnych 
i obiektów fizjograficznych,

d)  ze sprawowaniem nadzoru przez Ministra nad 
Krajową Komisją Uwłaszczeniową,

e) z komunalizacją,

 f)  z wykonywaniem zadań wynikających z art. 10 
ust. 3 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt;

2)  przygotowywanie wniosków do Prezesa Rady Mi-
nistrów dotyczących powoływania i odwoływania 
wojewodów;

3)  przygotowywanie projektów rozstrzygnięć w ra-
mach nadzoru Rady Ministrów i Prezesa Rady Mi-
nistrów nad podmiotami, o których mowa w pkt 
1 lit. b oraz projektów rozstrzygnięć sporów kom-
petencyjnych pomiędzy organami administracji 
publicznej;

4)  prowadzenie spraw wynikających z art. 10 i art. 19 
ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbin-
gowej w procesie stanowienia prawa;

5)  prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem 
przez Ministra zadań w zakresie zagospodarowa-
nia mienia przejętego od wojsk Federacji Rosyj-
skiej;

6)  prowadzenie spraw związanych ze zgromadzenia-
mi;

7)  obsługa techniczno-organizacyjna:

a)  Sekretariatu Komisji Wspólnej Rządu i Samo-
rządu Terytorialnego,

b) Krajowej Komisji Uwłaszczeniowej,

c) Komisji Heraldycznej,

d)  Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjo-
graficznych;

8)  pomoc prawna w zakresie stosowania przepisów 
prawa związanych z funkcjonowaniem administra-
cji publicznej, w tym:

a)  koordynacja procesu nabywania mienia przez 
jednostki samorządu terytorialnego,

b)  przygotowywanie materiałów do uzgadniania 
statutów urzędów wojewódzkich i jednostek sa-
morządu terytorialnego;

9)  prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem 
przez Ministra zadań w zakresie realizacji Oświę-
cimskiego Strategicznego Programu Rządowego;

10)  prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem 
przez Ministra zadań w zakresie realizacji Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008—2011;

11)  prowadzenie spraw związanych z realizacją V prio-
rytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki;

12)  sprawowanie nadzoru nad działalnością admini-
stracyjną samorządowych kolegiów odwoław-
czych poprzez:
a)  analizę rocznych informacji o działalności kole-

gium,
b)  badanie zachowania trybu i wymogów wyłania-

nia kandydatów na prezesa kolegium,
c)  badanie zachowania trybu i wymogów wyłania-

nia kandydatów na członków kolegium,
d)  rozpatrywanie skarg na działalność kolegiów;

13)  zastępstwo procesowe Ministra przed sądami ad-
ministracyjnymi oraz Naczelnym Sądem Admini-
stracyjnym w sprawach z zakresu działania Depar-
tamentu;

14)  prowadzenie spraw związanych ze sprawowaniem 
przez Ministra nadzoru nad:
a) Głównym Geodetą Kraju,
b) Instytutem Geodezji i Kartografii w Warszawie.

§ 12.

Do zakresu działania Departamentu Analiz i Nad-
zoru należy:

1)  prowadzenie spraw związanych z nadzorem Mini-
stra nad:
a) wykonywaniem zadań z zakresu:

—  ochrony bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego, ochrony granicy państwowej i kontroli 
ruchu granicznego, a także zadań ochron-
nych, w tym dokonywanie sprawdzenia 
i oceny efektów działania Policji, Straży Gra-
nicznej i Biura Ochrony Rządu,

—  działalności Lotnictwa Policji i lotnictwa Stra-
ży Granicznej oraz lotniska Warszawa-Babice 
w zakresie dotyczącym lotnictwa służb po-
rządku publicznego,

—  przygotowywania i wdrażania programów 
profilaktycznych na rzecz bezpieczeństwa 
obywateli,



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 101 — Poz. 21

b)  Państwową Strażą Pożarną i nad funkcjonowa-
niem krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 
oraz systemem powiadamiania ratunkowego,

c) ratownictwem górskim i wodnym,

d)  realizacją zadań z zakresu kultury fizycznej reali-
zowanych w Policji, Straży Granicznej, Państwo-
wej Straży Pożarnej i Biurze Ochrony Rządu,

e)  policyjnymi izbami dziecka;

2)  prowadzenie spraw związanych z nadzorem Mini-
stra nad prawidłowością działania Krajowego  
Systemu Informatycznego (KSI) oraz wynikających 
z zadań, o których mowa w art. 18—20 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospoli-
tej Polskiej w Systemie Informacyjnym Schengen 
oraz Wizowym Systemie Informacyjnym, z zastrze-
żeniem § 14 pkt 12;

3)  prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań 
w zakresie właściwości Ministra dotyczących:

a)  zarządzania kryzysowego, z wyjątkiem zadań re-
alizowanych w tym zakresie przez Rządowe 
Centrum Bezpieczeństwa,

b) obrony cywilnej,

c)  przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych 
i innych podobnych zdarzeń zagrażających bez-
pieczeństwu powszechnemu,

d)  koordynacji zadań wynikających z zobowiązań 
sojuszniczych, ratyfikowanych umów i konwen-
cji międzynarodowych w zakresie obrony cywil-
nej oraz ratownictwa,

e)  koordynacji planowania, przeprowadzania 
i udziału w ćwiczeniach w zakresie obrony cy-
wilnej i ratownictwa oraz udziału i nadzoru nad 
ćwiczeniami w zakresie zarządzania kryzysowe-
go w odniesieniu do Ministerstwa oraz służb 
podległych i nadzorowanych przez Ministra;

4)  przygotowywanie analiz, opinii, wniosków oraz 
propozycji rozwiązań systemowych w sprawach, 
o których mowa w pkt 1 i 2, w szczególności:

a)  gromadzenie informacji, analizowanie i progno-
zowanie zagrożeń dla bezpieczeństwa i porząd-
ku publicznego, w tym zagrożenia przestępczoś-
cią zorganizowaną,

b)  gromadzenie informacji, analizowanie i progno-
zowanie zagrożeń dla bezpieczeństwa powszech-
nego, opracowywanie koncepcji przeciwdziała-
nia tym zagrożeniom oraz udział w przygotowy-
waniu programów w tym zakresie,

c)  opracowywanie koncepcji przeciwdziałania za-
grożeniom związanym z terroryzmem i prze-
stępczością zorganizowaną oraz udział w przy-
gotowywaniu programów w tym zakresie,

d)  inicjowanie, opracowywanie i wdrażanie kon-
cepcji ogólnokrajowych działań profilaktycz-
nych służb odpowiedzialnych za bezpieczeń-
stwo i porządek publiczny,

e)  przygotowywanie programów, inicjatyw i roz-
wiązań z zakresu przeciwdziałania przestępczo-
ści i patologiom społecznym generującym prze-
stępczość;

5)  przygotowywanie analiz, opinii, wniosków, propo-
zycji rozwiązań systemowych oraz innych niezbęd-
nych dokumentów na potrzeby Zespołu Zarządza-
nia Kryzysowego Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji;

6)  inicjowanie i organizowanie szkoleń i konferencji 
oraz przygotowywanie materiałów edukacyjnych 
poświęconych problematyce bezpieczeństwa oby-
wateli, dbania o porządek publiczny oraz bezpie-
czeństwa granic kraju;

7)  udział w organizowaniu współpracy z organami 
innych państw w zakresie bezpieczeństwa obywa-
teli oraz dbania o porządek publiczny, a także 
w kwestii bezpieczeństwa granic kraju;

8)  prowadzenie spraw związanych ze zlecaniem — 
jednostkom niezaliczonym do sektora finansów 
publicznych, prowadzącym działalność pożytku 
publicznego — zadań publicznych z zakresu bez-
pieczeństwa i porządku publicznego oraz przeciw-
działania patologiom społecznym, a także zadań 
z zakresu ratownictwa i ochrony ludności, zgodnie 
z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie — z wyłą-
czeniem zadania określonego w § 17 pkt 6;

9)  prowadzenie spraw związanych:
a)  z gospodarowaniem rezerwami gospodarczymi 

i koordynacją problematyki Programu Mobiliza-
cji Gospodarki w Ministerstwie oraz w organach 
i jednostkach organizacyjnych podległych Mini-
strowi lub przez niego nadzorowanych,

b)  z przeprowadzeniem rejestracji oraz ze zwierzch-
nim nadzorem Ministra nad przeprowadzaniem 
kwalifikacji wojskowej, w tym także kontroli oraz 
przygotowywaniem projektów decyzji Ministra 
jako organu II instancji w sprawach orzekania 
o zdolności do czynnej służby wojskowej osób 
podlegających obowiązkowi kwalifikacji wojsko-
wej i uznawania tych osób za sprawujących bez-
pośrednią opiekę nad członkiem rodziny,

c)  z wykonywaniem świadczeń na rzecz obrony 
państwa i akcji kurierskiej, w zakresie właściwo-
ści Ministra,

d)  z wykonywaniem zadań określonych dla Mini-
stra w przepisach dotyczących terenów zamknię-
tych niezbędnych na cele obronności i bezpie-
czeństwa państwa, a także obiektów szczególnie 
ważnych dla obronności i bezpieczeństwa pań-
stwa oraz ich szczególnej ochrony,

e)  z udzielaniem zgody na służbę w obcym wojsku,
 f)  z reklamowaniem pracowników Ministerstwa 

od obowiązku pełnienia czynnej służby wojsko-
wej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie 
wojny,

g)  ze służbą w formacjach uzbrojonych niewcho-
dzących w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej;



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 102 — Poz. 21

10)  koordynowanie i nadzór nad realizacją zadań  
Ministerstwa oraz organów i jednostek organi-
zacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 
nadzorowanych związanych z:

a)  osiąganiem gotowości obronnej państwa,

b)  planowaniem obronnym, przygotowaniami 
obronnymi w zakresie spraw organizacyjno-
mobilizacyjnych, militaryzacji, przygotowania 
zasobów rezerw osobowych i zabezpieczenia 
logistycznego, a także sprawozdawczości o go-
towości do wykonywania zadań czasu „W”,

c)  przygotowywaniem i zabezpieczaniem funkcjo-
nowania stanowisk kierowania dla kierowni-
czych organów państwa na czas zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny,

d)  realizacją zadań Ministra wynikających z zobo-
wiązań międzynarodowych Rzeczypospolitej 
Polskiej w zakresie kontroli uzbrojenia, rozbro-
jenia i broni chemicznej, udziału resortu spraw 
wewnętrznych i administracji w realizacji wspar-
cia państwa gospodarza (HNS), Celów Sił Zbroj-
nych NATO i Wymagań Długoterminowych 
oraz pobytu wojsk obcych na terytorium kraju;

11)  prowadzenie postępowań administracyjnych po-
zostających we właściwości Ministra dotyczących:

a)  odwołań od decyzji i postanowień wojewodów 
wynikających z ustawy z dnia 20 marca 2009 r. 
o bezpieczeństwie imprez masowych,

b)  realizacji zadań wynikających z art. 23 ust. 2 usta-
wy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach mor-
skich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji 
morskiej,

c)  realizacji zadań wynikających z art. 10 ust. 3 usta-
wy z dnia 12 czerwca 2003 r. — Prawo poczto-
we,

d)  odwołań od decyzji wojewodów w sprawach 
umieszczenia w ewidencji obszarów, obiektów 
i urządzeń podlegających obowiązkowej ochro-
nie przez specjalistyczne uzbrojone formacje 
ochronne lub odpowiednie zabezpieczenie tech-
niczne, wydanych na podstawie art. 5 ust. 6 usta-
wy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób 
i mienia;

12)  koordynacja działań w zakresie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego w związku z organizacją 
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012;

13)  koordynowanie i monitorowanie działań antyko-
rupcyjnych podejmowanych przez administrację 
rządową;

14)  prowadzenie spraw związanych z legalizacją doku-
mentów przeznaczonych do obrotu prawnego 
z zagranicą na podstawie rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 listopada 
2006 r. w sprawie dokumentacji przebiegu stu-
diów;

15)  prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań 
w zakresie właściwości Ministra dotyczących pro-
gramów operacyjnych: Program Operacyjny Roz-

wój Polski Wschodniej, Program Operacyjny Infra-
struktura i Środowisko, Regionalne Programy 
Operacyjne, Europejska Współpraca Terytorialna, 
z zastrzeżeniem § 13 pkt 1;

16)  prowadzenie spraw dotyczących realizacji zadań 
finansowanych ze środków na działalność upo-
wszechniającą naukę, a także związanych z realiza-
cją projektów celowych oraz badawczych ze środ-
ków finansowanych z Ministerstwa Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego na naukę, o których mowa 
w ustawie z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach  
finansowania nauki;

17)  prowadzenie spraw związanych z nadzorem Mini-
stra nad:
a) Wyższą Szkołą Policji,
b) Szkołą Główną Służby Pożarniczej,
c)  Centrum Naukowo-Badawczym Ochrony Prze-

ciwpożarowej im. J. Tuliszkowskiego,
d)  Instytutem Technologii Bezpieczeństwa „Mora-

tex” w Łodzi;

18) prowadzenie spraw wynikających z:
a)  ustawy z dnia 17 listopada 2006 r. o systemie 

oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na 
potrzeby obronności i bezpieczeństwa pań-
stwa,

b)  ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normaliza-
cji,

c)  ustawy z dnia 12 stycznia 2007 r. o ustanowie-
niu „Programu modernizacji Policji, Straży Gra-
nicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura 
Ochrony Rządu w latach 2007—2011”;

19)  współdziałanie z Rządowym Centrum Bezpieczeń-
stwa;

20)  współpraca z samorządem terytorialnym, strażami 
gminnymi (miejskimi), organizacjami pozarządo-
wymi i pożytku publicznego oraz innymi podmio-
tami działającymi na rzecz bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego;

21)  koordynowanie działań związanych z udziałem 
w Europejskiej Sieci Zapobiegania Przestępczości 
(EUCPN);

22)  zastępstwo procesowe Ministra przed sądami 
w sprawach z zakresu działania Departamentu.

§ 13.

Do zakresu działania Departamentu Budżetu nale-
ży:

1)  wykonywanie funkcji dysponenta głównego części 
budżetu pozostających we właściwości Ministra, 
w tym również w odniesieniu do środków przezna-
czonych na finansowanie projektów z udziałem 
środków Unii Europejskiej oraz środków pocho-
dzących z innych źródeł zagranicznych niepodle-
gających zwrotowi, oraz sprawowanie merytorycz-
nego nadzoru nad gospodarką finansową dyspo-
nentów drugiego i trzeciego stopnia podległych 
bezpośrednio dysponentowi głównemu;



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 103 — Poz. 21

2) opracowywanie:

a)  projektów planów dochodów i wydatków budże-
towych oraz przedkładanie propozycji przenie-
sień wydatków w zakresie właściwych części bu-
dżetu państwa,

b)  projektów aktów normatywnych i wystąpień do 
Rady Ministrów i Ministra Finansów o przyzna-
nie dodatkowych środków budżetowych z rezer-
wy ogólnej i rezerw celowych;

3)  sporządzanie w zakresie właściwości Ministra:

a)  materiałów i informacji o projekcie i wykonaniu 
budżetu,

b)  projektu Wieloletniego Planu Finansowego Pań-
stwa oraz informacji o jego realizacji,

c)  zbiorczych sprawozdań finansowych z realizacji 
dochodów i wydatków budżetowych oraz działal-
ności pozabudżetowej;

4)  inicjowanie i proponowanie rozwiązań systemo-
wych i normatywnych z zakresu gospodarki finan-
sowej, rachunkowości, zatrudnienia oraz wynagro-
dzeń i uposażeń;

5)  rozpatrywanie spraw dotyczących przyznawania 
odszkodowań na podstawie przepisów o odszkodo-
waniach przysługujących w razie wypadków i cho-
rób pozostających w związku ze służbą w: Policji, 
Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 
i Biurze Ochrony Rządu oraz wypadków i chorób 
pozostających w związku ze służbą żołnierzy, którzy 
pełnili służbę w jednostkach wojskowych podpo-
rządkowanych ministrowi właściwemu do spraw 
wewnętrznych;

6)  rozpatrywanie spraw dotyczących szkód w majątku 
resortu spraw wewnętrznych i administracji, nale-
żących do właściwości Ministra;

7)  prowadzenie spraw związanych z przekazywaniem 
dotacji udzielanych jednostkom zaliczonym i niezli-
czonym do sektora finansów publicznych oraz do-
konywanie finansowej oceny realizacji zadań przez 
te jednostki;

8)  prowadzenie postępowań administracyjnych doty-
czących udzielania ulg w spłacie niepodatkowych 
należności budżetowych o charakterze publiczno-
prawnym;

9)  wykonywanie zastępstwa procesowego Ministra 
przed sądami administracyjnymi na podstawie upo-
ważnienia, w sprawach pozostających we właści-
wości Departamentu w zakresie niezastrzeżonym 
do właściwości innych komórek organizacyjnych.

§ 14.

Do zakresu działania Departamentu Ewidencji Pań-
stwowych i Teleinformatyki należy:

1) prowadzenie:

a) centralnej ewidencji pojazdów (CEP),

b) centralnej ewidencji kierowców (CEK),

c)  zbioru Powszechnego Elektronicznego Systemu 
Ewidencji Ludności (PESEL) — jako zbioru refe-
rencyjnego,

d)  ogólnokrajowej ewidencji wydanych i unieważ-
nionych dowodów osobistych (OEWiUDO),

e)  centralnej ewidencji wydanych i unieważnio-
nych dokumentów paszportowych (CEWiUP);

2)  prowadzenie spraw związanych z budową, rozwo-
jem i eksploatacją systemów teleinformatycznych 
prowadzonych na potrzeby centralnej ewidencji 
pojazdów i centralnej ewidencji kierowców, ewi-
dencji ludności, ewidencji i wydawania dowodów 
osobistych i paszportów oraz ewidencji akt stanu 
cywilnego — z wyłączeniem spraw powierzonych 
do realizacji Centrum Projektów Informatycznych 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji;

3)  prowadzenie spraw, w tym postępowań admini-
stracyjnych związanych z nadawaniem i zmianą 
numerów PESEL;

4)  prowadzenie spraw, w tym postępowań admini-
stracyjnych, związanych z udostępnianiem danych 
ze zbiorów danych z CEP i CEK;

5)  wykonywanie zadań dysponenta Funduszu Celo-
wego — Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierow-
ców oraz jego obsługa w zakresie realizacji zadań 
związanych z budową, rozwojem i funkcjonowa-
niem Centralnej Ewidencji Pojazdów i Centralnej 
Ewidencji Kierowców, w tym współpraca z użyt-
kownikami obu ewidencji, oraz współpraca z Biu-
rem Administracyjno-Finansowym w zakresie 
sprawozdawczości realizowanej przez organy 
i podmioty zobowiązane do przekazywania opłaty 
ewidencyjnej, z zastrzeżeniem § 25 pkt 8;

6)  opiniowanie wniosków podmiotów ubiegających 
się o udostępnianie danych za pomocą urządzeń 
teletransmisji danych oraz w drodze weryfikacji ze 
zbioru Powszechnego Elektronicznego Systemu 
Ewidencji Ludności oraz ogólnokrajowej ewidencji 
wydanych i unieważnionych dowodów osobistych 
w zakresie spełnienia przez te podmioty warun-
ków, o których mowa w art. 44h ust. 5 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności 
i dowodach osobistych;

7)  przekazywanie danych ze zbioru Powszechnego 
Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności oraz 
ogólnokrajowej ewidencji wydanych i unieważnio-
nych dowodów osobistych:

a)  za pomocą urządzeń teletransmisji danych 
zgodnie z art. 44h ust. 5 i 6 ustawy z dnia 
10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowo-
dach osobistych,

b)  w celach badawczych, statystycznych, badania 
opinii publicznej lub rynku zgodnie z art. 44h 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. 
o ewidencji ludności i dowodach osobistych 

po uprzednim wydaniu rozstrzygnięcia, o którym 
mowa w § 20 pkt 1 lit. d;



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 104 — Poz. 21

8)  udział w kontroli podmiotów korzystających z do-
stępu do danych za pomocą udostępniania danych 
w drodze weryfikacji w zakresie spełnienia przez te 
podmioty warunków określonych w art. 44h 
ust. 2 pkt 1 lub ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobi-
stych;

9)  prowadzenie spraw związanych z przetwarzaniem 
danych w związku z realizacją ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej w zakre-
sie rejestrów publicznych eksploatowanych w De-
partamencie;

10)  przetwarzanie zbiorów danych powierzonych  
Ministrowi przez innych administratorów;

11)  sprawowanie nadzoru nad prawidłowością funk-
cjonowania rejestrów publicznych, prowadzonych 
z zastosowaniem systemów teleinformatycznych 
na szczeblu gminnym i wojewódzkim, dotyczących 
ewidencji ludności, dowodów osobistych, doku-
mentów paszportowych i akt stanu cywilnego;

12)  udział w prowadzeniu spraw związanych z nadzo-
rem Ministra nad prawidłowością działania Krajo-
wego Systemu Informatycznego w zakresie:

a)  sprawdzania, czy Krajowy System Informatycz-
ny (KSI) spełnia wymagania techniczne niezbęd-
ne do udziału w Systemie Informacyjnym Schen-
gen i Wizowym Systemie Informacyjnym,

b)  przeprowadzania oględzin urządzeń, nośników 
oraz systemów informatycznych włączonych do 
Krajowego Systemu Informatycznego w ra-
mach danego organu,

c)  przygotowywania — na wniosek centralnego 
organu technicznego Krajowego Sytemu Infor-
matycznego (KSI) — opinii w zakresie spełnie-
nia przez Krajowy System Informatyczny (KSI) 
wymogów określonych w art. 4 i 9 rozporządze-
nia (WE) nr 1987/2006 Parlamentu Europejskie-
go i Rady z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie 
utworzenia, funkcjonowania i użytkowania Sy-
stemu Informacyjnego Schengen drugiej gene-
racji (SIS II) oraz w art. 4 i 9 decyzji Rady 
2007/533/WSiSW z dnia 12 czerwca 2007 r. 
w sprawie utworzenia, funkcjonowania i użytko-
wania Systemu Informacyjnego Schengen dru-
giej generacji (SIS II);

13)  prowadzenie spraw wynikających z art. 3 ust. 1 
pkt 7 i art. 4 ust. 1 pkt 8 i 9 ustawy z dnia 24 sierp-
nia 2007 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej 
w Systemie Informacyjnym Schengen oraz Wizo-
wym Systemie Informacyjnym, pozostających we 
właściwości Ministra;

14)  prowadzenie spraw związanych z rozwojem, utrzy-
maniem i eksploatacją portalu informacyjnego ad-
ministracji (PIA);

15)  prowadzenie spraw związanych z:

a)  utrzymaniem trwałości infrastruktury teleinfor-
matycznej systemów informatycznych i ewiden-
cji eksploatowanych w Departamencie, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem bezpieczeństwa i efek-
tywności przetwarzania i udostępniania danych,

b)  koordynowaniem działań w zakresie budowy 
i utrzymania podstawowego i zapasowego cen-
trum komputerowego dla ewidencji, rejestrów 
publicznych i systemów teleinformatycznych 
Ministerstwa,

c)  nadzorem i utrzymaniem sieci teleinformatycz-
nych Ministerstwa wykorzystywanych przez wy-
brane podmioty administracji państwowej w ce-
lu umożliwienia dostępu do ewidencji i reje-
strów publicznych oraz realizacji usług tele-
transmisyjnych innych systemów informatycz-
nych ze szczególnym uwzględnieniem bezpie-
czeństwa przesyłania danych,

d)  planowaniem, nadzorem i koordynacją budowy 
infrastruktury rozległych systemów i sieci tele-
informatycznych realizowanych przez Minister-
stwo oraz organy i jednostki organizacyjne pod-
ległe Ministrowi lub przez niego nadzorowane,

e)  planowaniem, rozwojem, koordynacją oraz wy-
korzystaniem sieci i systemów radiokomunika-
cyjnych dla potrzeb Ministra oraz organów i jed-
nostek organizacyjnych podległych Ministrowi 
lub przez niego nadzorowanych, a także innych 
organów administracji rządowej,

 f)  wykonywaniem zadań operatora i administrato-
ra Sieci Łączności Rządowej,

g)  realizacją zadań związanych z nadzorem i utrzy-
maniem polskiej Domeny Lokalnej sieci TESTA 
i węzła telekomunikacyjnego dla komórek orga-
nizacyjnych Ministerstwa wraz z nadzorem i ko-
ordynacją w zakresie sieci wydzielonych TESTA 
SIS / VIS,

h)  sprawowaniem nadzoru i utrzymaniem infra-
struktury klucza publicznego PKI Ministerstwa 
oraz rozwojem i koordynacją realizacji zadań 
związanych z podpisem elektronicznym w Mini-
sterstwie oraz organach i jednostkach organiza-
cyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 
nadzorowanych;

16) prowadzenie prac związanych z:

a)  budową oraz wdrożeniem infrastruktury syste-
mu łączności specjalnej dla potrzeb służb bez-
pieczeństwa i porządku publicznego oraz służb 
ratownictwa,

b)  koordynacją w zakresie zapewnienia łączności 
dla całodobowej służby dyżurnej Rządowego 
Centrum Bezpieczeństwa dla wymiany informa-
cji z naczelnymi i centralnymi organami admini-
stracji rządowej oraz organami i jednostkami 
podległymi Ministrowi lub przez niego nadzoro-
wanymi, w tym ustalaniem standardów tech-
nicznych,

c)  organizacją i koordynacją w zakresie bezpie-
czeństwa państwa, w tym obronności, w odnie-
sieniu do sieci i systemów teleinformatycznych 
budowanych i eksploatowanych dla potrzeb  
Ministra oraz nadzór nad realizacją zadań zwią-
zanych z organizacją łączności na potrzeby sta-
nowisk kierowania dla kierowniczych organów 
państwa,



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 105 — Poz. 21

d)  koordynacją zadań związanych z implementacją 
Dyrektywy 2002/22/WE Parlamentu Europej-
skiego i Rady z dnia 7 marca 2002 r. w sprawie 
usługi powszechnej i związanych z sieciami 
i usługami łączności elektronicznej praw użyt-
kowników w zakresie europejskiego numeru 
alarmowego 112,

e)  planowaniem wykorzystania systemów nawi-
gacji satelitarnej dla potrzeb Ministra oraz orga-
nów i jednostek organizacyjnych podległych 
Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, 
a także innych organów administracji rządowej;

17)  określanie warunków i zasad organizacji łączności 
radiokomunikacyjnej dla potrzeb współdziałania 
Ministerstwa oraz organów i jednostek organiza-
cyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 
nadzorowanych oraz innych organów administra-
cji rządowej;

18)  gospodarowanie zasobami numeracji telekomuni-
kacyjnej i częstotliwości radiowych przydzielony-
mi dla potrzeb Ministerstwa oraz organów i jedno-
stek organizacyjnych podległych Ministrowi lub 
przez niego nadzorowanych oraz innych organów 
administracji rządowej, z uwzględnieniem zakresu 
zarządzania kryzysowego i koordynacji zadań ra-
towniczych;

19)  utworzenie, wdrożenie i utrzymanie systemu łącz-
ności niejawnej dla podmiotów administracji rzą-
dowej i służb do szczebla wojewódzkiego, odpo-
wiedzialnych za reagowanie w sytuacjach zagro-
żenia bezpieczeństwa i porządku;

20)  prowadzenie uzgodnień i określanie potrzeb nie-
zbędnych dla sporządzania planów działań, o któ-
rych mowa w art. 176a ust. 2 ustawy z dnia 16 lip-
ca 2004 r. — Prawo telekomunikacyjne;

21)  utrzymywanie w ciągłości funkcjonowania infra-
struktury istotnych z punktu widzenia państwa sy-
stemów teleinformatycznych, pozostających we 
właściwości Ministra oraz łączności rządowej, 
a także przeciwdziałanie zagrożeniom wewnętrz-
nym i zewnętrznym poprzez ochronę teleinforma-
tycznej infrastruktury krytycznej tych systemów;

22) prowadzenie spraw związanych z:

a)  opracowywaniem wzorów dokumentów, roz-
wojem i zastosowaniem technologii biome-
trycznych w dokumentach oraz rejestrach i sy-
stemach informatycznych,

b)  koordynacją działań w zakresie projektowania, 
certyfikacji, bezpieczeństwa i kompatybilności 
dokumentów tożsamości i podróży oraz doku-
mentów identyfikacyjnych służb podległych Mi-
nistrowi, w tym prowadzenie notyfikacji mię-
dzynarodowej,

c)  realizacją przedsięwzięć związanych z proble-
matyką legalizacji, w tym implementacją i funk-
cjonowaniem systemów specjalnych w zakresie 
dokumentów oraz współpraca w tym zakresie 
z podmiotami uprawnionymi;

23)  zastępstwo procesowe Ministra przed sądami ad-
ministracyjnymi w ramach prowadzonych postę-
powań administracyjnych;

24)  współpraca z Centrum Projektów Informatycznych 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w zakresie projektów teleinformatycznych reali-
zowanych na rzecz Departamentu;

25)  prowadzenie spraw związanych z nadzorem Mini-
stra nad Centrum Personalizacji Dokumentów  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji, z zastrzeżeniem § 20 pkt 1 lit. f;

26)  prowadzenie spraw w zakresie współpracy z orga-
nami innych państw, w tym z instytucjami Unii Eu-
ropejskiej w szczególności w obszarze spraw zwią-
zanych z rozwojem dokumentów tożsamości i po-
dróży, integracji polskich systemów teleinforma-
tycznych z systemami Unii Europejskiej, w tym 
sieci TESTA oraz ochrony teleinformatycznej in-
frastruktury krytycznej i cyberprzestrzeni.

§ 15.

Do zakresu działania Departamentu Kontroli, Skarg 
i Wniosków należy:

1)  prowadzenie kontroli w komórkach organizacyj-
nych Ministerstwa, organach podległych lub nad-
zorowanych przez Ministra i urzędach obsługują-
cych te organy oraz w jednostkach organizacyj-
nych podległych Ministrowi lub przez niego nad-
zorowanych, w tym prowadzenie kontroli prze-
strzegania procedur udzielania zamówień publicz-
nych oraz kontrola udzielania, wykorzystania i roz-
liczania dotacji pod względem legalności i oszczęd-
ności wykorzystania środków finansowych przeka-
zanych z budżetu Ministerstwa na zadania zlecone 
oraz rzetelności prowadzenia dokumentacji księ-
gowej, z wyłączeniem dotacji, o których mowa 
w ustawie z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne;

2)  przeprowadzanie kontroli organizacji i warunków 
pracy samorządowych kolegiów odwoławczych;

3)  badanie prawidłowości przeprowadzonego postę-
powania wyjaśniającego w celu ustalenia okolicz-
ności faktycznych i prawnych uzasadniających od-
wołanie prezesa samorządowego kolegium odwo-
ławczego;

4)  badanie prawidłowości przeprowadzonego postę-
powania wyjaśniającego i postępowania dyscypli-
narnego w celu ustalenia okoliczności faktycznych 
i prawnych uzasadniających ukaranie członka sa-
morządowego kolegium odwoławczego;

5)  koordynacja kontroli prowadzonych przez komórki 
właściwe w sprawach kontroli w organach i jed-
nostkach organizacyjnych podległych Ministrowi 
lub przez niego nadzorowanych;

6)  analiza i ocena działalności kontrolnej prowadzo-
nej przez organy i jednostki organizacyjne podle-
głe Ministrowi lub przez niego nadzorowane;



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 106 — Poz. 21

7)  prowadzenie spraw związanych z:

a)  koordynowaniem przyjmowania i rozpatrywa-
nia skarg i wniosków przez komórki organiza-
cyjne Ministerstwa oraz z nadzorem załatwiania 
skarg i wniosków przez komórki organizacyjne 
Ministerstwa, a także organy i jednostki organi-
zacyjne podległe Ministrowi lub przez niego 
nadzorowane,

b)  załatwianiem skarg na komórki organizacyjne 
Ministerstwa,

c)  przyjmowaniem oraz rozpatrywaniem wnio-
sków dotyczących komórek organizacyjnych 
Ministerstwa,

d)  z obsługą przyjęć obywateli w ramach skarg 
i wniosków przez Ministra lub innego przedsta-
wiciela kierownictwa Ministerstwa;

8)  załatwianie skarg na komórki organizacyjne Mini-
sterstwa;

9)  współpraca z organami kontroli upoważnionymi 
do przeprowadzania kontroli w Ministerstwie, 
w tym koordynowanie udzielania odpowiedzi i mo-
nitorowanie realizacji wniosków pokontrolnych;

10)  koordynacja spraw kierowanych do Ministerstwa 
w związku z realizowaną zawodową działalnością 
lobbingową;

11)  prowadzenie monitoringu spraw dotyczących zja-
wisk związanych z przestępstwami z nienawiści 
z powodu rasy, narodowości, pochodzenia etnicz-
nego czy wyznania oraz innych zdarzeń, których 
podłożem jest rasizm, ksenofobia czy nietoleran-
cja, a także podejmowanie działań mających na 
celu przeciwdziałanie tego rodzaju zjawiskom;

12)  podejmowanie działań na rzecz mniejszości naro-
dowych i etnicznych w zakresie przeciwdziałania 
naruszeniu zasady równego traktowania osób na-
leżących do tych mniejszości oraz inicjowanie pro-
gramów dotyczących realizacji zasady równego 
traktowania osób bez względu na pochodzenie et-
niczne;

13)  zastępstwo procesowe Ministra — na podstawie 
upoważnienia — w sprawach pozostających we 
właściwości Departamentu przed Sądem Najwyż-
szym, Naczelnym Sądem Administracyjnym, wo-
jewódzkimi sądami administracyjnymi, sądami 
powszechnymi i innymi organami.

§ 16.

Do zakresu działania Departamentu Obywatelstwa 
i Repatriacji należy:

1)  prowadzenie postępowań w sprawach o nadanie 
i wyrażenie zgody na zrzeczenie się obywatelstwa 
polskiego;

2)  sprawowanie nadzoru merytorycznego w spra-
wach o nabycie oraz stwierdzenie posiadania lub 
utraty obywatelstwa polskiego;

3)  prowadzenie postępowań z zakresu repatriacji;

4)  sprawowanie nadzoru merytorycznego nad spra-
wami z zakresu uznania za osobę polskiego po-
chodzenia oraz uznaniem za repatrianta;

5)  rozpatrywanie odwołań od decyzji wydanych na 
podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o re-
patriacji;

6)  reprezentowanie Ministra przed Wojewódzkim Są-
dem Administracyjnym i Naczelnym Sądem Ad-
ministracyjnym w sprawach z zakresu obywatel-
stwa i repatriacji;

7)  prowadzenie centralnego rejestru danych o naby-
ciu i utracie obywatelstwa polskiego;

8)  prowadzenie centralnego rejestru wniosków, decyzji 
i postanowień wydanych w sprawach określonych 
w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji.

§ 17.

Do zakresu działania Departamentu Polityki Migra-
cyjnej należy:

1)  koordynowanie działań związanych z polityką mi-
gracyjną państwa;

2)  prowadzenie współpracy międzynarodowej w ob-
szarze spraw migracyjnych pozostających w za-
kresie kompetencji Ministra;

3)  prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań 
w zakresie właściwości Ministra dotyczących przy-
gotowywania i przedstawiania Radzie Ministrów 
założeń polityki migracyjnej państwa, w tym:

a)  gromadzenie informacji i opracowywanie analiz 
sytuacji migracyjnej w kraju,

b)  inicjowanie i współorganizowanie przedsię-
wzięć mających na celu upowszechnianie wie-
dzy na temat zagadnień dotyczących polityki 
migracyjnej państwa,

c)  współdziałanie w tworzeniu i realizacji polityki 
integracyjnej wobec imigrantów,

d)  inicjowanie, analizowanie i opiniowanie projek-
tów aktów normatywnych oraz innych doku-
mentów dotyczących polityki migracyjnej pań-
stwa;

4)  współpraca z instytucjami, organizacjami pozarzą-
dowymi i placówkami naukowo-badawczymi 
w kraju w zakresie polityki migracyjnej;

5)  uczestnictwo w pracach krajowych i międzynaro-
dowych instytucji zajmujących się analizą danych 
dotyczących migracji zagranicznych;

6)  prowadzenie spraw związanych ze zlecaniem — 
jednostkom niezaliczonym do sektora finansów 
publicznych, prowadzącym działalność pożytku 
publicznego — zadań publicznych z zakresu bez-
pieczeństwa i porządku publicznego dotyczących 
problematyki handlu ludźmi, zgodnie z ustawą 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie;



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 107 — Poz. 21

7)  obsługa merytoryczna i organizacyjno-techniczna 
Zespołu do Spraw Zwalczania i Zapobiegania Han-
dlowi Ludźmi;

8)  obsługa merytoryczna i organizacyjno-techniczna 
międzyresortowego Zespołu do Spraw Migracji;

9)  prowadzenie spraw związanych z nadzorem Mini-
stra nad Szefem Urzędu do Spraw Cudzoziem-
ców;

10) obsługa krajowego punktu kontaktowego Europej-
skiej Sieci Migracyjnej.

§ 18.

Do zakresu działania Departamentu Prawnego na-
leży:

1)  zapewnienie zgodności przygotowywanych w Mi-
nisterstwie projektów aktów prawnych z obowią-
zującym w Rzeczypospolitej Polskiej systemem 
prawnym oraz zasadami techniki prawodawczej, 
a także koordynowanie procesu ich uzgadniania;

2)  koordynacja opracowywania projektów stano-
wisk:

a)  Rządu wobec przekazanych Ministrowi przez 
Prezesa Rady Ministrów innych niż rządowe 
projektów aktów ustawodawczych,

b)  Ministra wobec przekazanych Ministrowi do 
uzgodnienia projektów aktów normatywnych 
przygotowywanych przez naczelne i centralne 
organy administracji rządowej;

3)  przygotowywanie dla kierownictwa Ministerstwa 
opinii oraz notatek dotyczących projektów aktów 
prawnych rozpatrywanych przez stały Komitet Ra-
dy Ministrów, Radę Ministrów oraz komisje sej-
mowe i senackie;

4)  udział w posiedzeniach Komisji Prawniczej w Rzą-
dowym Centrum Legislacji;

5)  nadzorowanie terminowości opracowywania pro-
jektów aktów prawnych pozostających we właści-
wości Ministra oraz stanowisk, o których mowa 
w pkt 2;

6)  wykonywanie zadań z zakresu pomocy prawnej, 
w tym:

a)  wykonywanie zastępstwa procesowego Mini-
stra przed Trybunałem Konstytucyjnym, Sądem 
Najwyższym, Naczelnym Sądem Administracyj-
nym, sądami administracyjnymi i sądami po-
wszechnymi, w sprawach niezastrzeżonych do 
właściwości komórek organizacyjnych,

b)  sporządzanie opinii prawnych i projektów sta-
nowisk na polecenie Ministra i członków kie-
rownictwa Ministerstwa,

c)  sporządzanie opinii prawnych i udzielanie porad 
prawnych komórkom organizacyjnym Minister-
stwa nieposiadającym własnej obsługi prawnej,

d)  opiniowanie projektów stanowisk, innych niż 
wskazane w lit. c, komórek organizacyjnych  

Ministerstwa oraz jednostek podległych Mini-
strowi lub przez niego nadzorowanych w spra-
wach, w których powstają zagadnienia prawne 
budzące poważne wątpliwości,

e)  opiniowanie pod względem formalnoprawnym 
projektów umów cywilnoprawnych i porozu-
mień;

7)  koordynowanie procesu uzgadniania i przygoto-
wywanie projektów stanowisk Ministra wobec do-
kumentów w postępowaniach przed Trybunałem 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej, pozostających 
w zakresie właściwości Ministra;

8)  prowadzenie spraw związanych z udzielaniem ko-
mórkom organizacyjnym Ministerstwa i organom 
podległym Ministrowi lub przez niego nadzorowa-
nym informacji o zmianach w obszarze prawa Unii 
Europejskiej pozostających w zakresie właściwo-
ści Ministra, przekazywanych za pośrednictwem 
systemu E-STEP;

9)  koordynowanie procesu udzielania przez Ministra 
upoważnień i pełnomocnictw, zgodnie z zarządze-
niem Nr 3 Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji z dnia 22 lutego 2005 r. w sprawie trybu 
postępowania przy udzielaniu upoważnień i peł-
nomocnictw przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji;

10)  koordynowanie procesu legislacyjnego dotyczące-
go zawierania umów międzynarodowych w zakre-
sie należącym do właściwości Ministra;

11)  prowadzenie spraw dotyczących ratyfikowania, 
zatwierdzania, wypowiadania i ogłaszania umów 
międzynarodowych, pozostających w zakresie 
właściwości Ministra;

12)  koordynacja opracowywania projektów stanowisk 
Ministra wobec przekazanych Ministrowi do 
uzgodnienia projektów umów międzynarodowych 
i porozumień publicznoprawnych przygotowanych 
przez naczelne i centralne organy administracji 
rządowej;

13)  prowadzenie rejestru aktów normatywnych wyda-
wanych przez Ministra oraz ewidencji pełnomoc-
nictw i upoważnień Ministra, a także redakcja 
i dystrybucja Dziennika Urzędowego Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, z zastrzeże-
niem § 28 pkt 7.

§ 19.

Do zakresu działania Departamentu Społeczeń-
stwa Informacyjnego należy:

1)  prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dnia 
17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności pod-
miotów realizujących zadania publiczne związa-
nych z informatyzacją administracji publicznej, 
w szczególności:

a)  koordynowanie postępowań kontrolnych pro-
wadzonych przez wyznaczonych przez Ministra 
kontrolerów systemów informatycznych,



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 108 — Poz. 21

b)  realizacja zadań związanych z dofinansowaniem 
przedsięwzięć informatycznych przygotowywa-
nych lub realizowanych przez podmioty pub-
liczne na podstawie art. 12 tej ustawy,

c)  wykonywanie zadań Ministra w zakresie weryfi-
kacji i publikacji wzorów dokumentów elektro-
nicznych w centralnym repozytorium wzorów 
dokumentów elektronicznych,

d)  koordynacja działań związanych z wdrażaniem, 
funkcjonowaniem i modyfikacjami elektronicz-
nej platformy usług administracji publicznej 
ePUAP;

2)  rekomendowanie strategicznych zadań państwa, 
standardów i wytycznych w zakresie informatyza-
cji administracji publicznej;

3)  przygotowywanie rekomendacji dotyczących inte-
roperacyjności, neutralności technologicznej i jaw-
ności standardów informatycznych dla systemów 
teleinformatycznych używanych do realizacji za-
dań publicznych;

4)  przygotowywanie rekomendacji dotyczących mi-
nimalnych wymagań dla rejestrów publicznych 
i wymiany informacji w formie elektronicznej 
z podmiotami publicznymi;

5)  opracowanie i przygotowanie propozycji zmian do 
Planu Informatyzacji Państwa i Strategii Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego;

6)  monitorowanie działalności legislacyjnej dotyczą-
cej informatyzacji administracji publicznej i rozwo-
ju elektronicznej administracji;

7)  projektowanie prawnych, organizacyjnych i tech-
nologicznych podstaw rozwoju społeczeństwa in-
formacyjnego oraz opracowywanie kierunków 
i strategicznych programów w tym zakresie;

8)  koordynowanie przedsięwzięć związanych z roz-
wojem społeczeństwa informacyjnego podejmo-
wanych przez instytucje realizujące zadania pub-
liczne;

9)  prowadzenie spraw związanych z finansowaniem 
inwestycji w dziedzinie informatyzacji administra-
cji publicznej oraz rozwoju społeczeństwa infor-
macyjnego ze środków zewnętrznych;

10)  prowadzenie działań promocyjnych i informacyj-
nych z zakresu społeczeństwa informacyjnego 
oraz informatyzacji państwa;

11)  prowadzenie spraw związanych z zastosowaniem 
technologii informatycznych w zakresie społeczeń-
stwa informacyjnego;

12)  prowadzenie spraw związanych z edukacją w za-
kresie wdrażania nowoczesnych rozwiązań infor-
matycznych oraz budowy społeczeństwa informa-
cyjnego;

13)  współpraca międzynarodowa w zakresie informa-
tyzacji administracji publicznej oraz społeczeństwa 
informacyjnego;

14)  programowanie mechanizmów wsparcia zadań 
z zakresu społeczeństwa informacyjnego i infor-
matyzacji państwa w ramach obecnej i kolejnych 
perspektyw finansowych Unii Europejskiej;

15)  realizacja zadań Instytucji Pośredniczącej I stopnia 
dla 7. i 8. osi priorytetowej Programu Operacyjne-
go Innowacyjna Gospodarka;

16)  prowadzenie spraw związanych z planowaniem 
i wykorzystaniem środków finansowych pocho-
dzących z 9. osi priorytetowej Pomoc Techniczna 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodar-
ka;

17)  prowadzenie sekretariatu i obsługa posiedzeń Ko-
mitetu Rady Ministrów do Spraw Informatyzacji 
i Łączności;

18)  organizowanie i obsługa posiedzeń Rady Informa-
tyzacji;

19)  obsługa administracyjno-biurowa i techniczna ze-
społów będących organami pomocniczymi mini-
stra właściwego do spraw informatyzacji w obsza-
rze informatyzacji państwa i społeczeństwa infor-
macyjnego;

20)  prowadzenie spraw związanych z redagowaniem 
strony głównej Biuletynu Informacji Publicznej;

21)  prowadzenie spraw związanych z podległością 
wobec Ministra Centrum Projektów Informatycz-
nych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji.

§ 20.

Do zakresu działania Departamentu Spraw Oby-
watelskich należy:

1)  prowadzenie spraw związanych z:

a)  nadzorem merytorycznym nad ewidencją ludno-
ści, rejestracją stanu cywilnego, zmianą imienia 
i nazwiska oraz wydawaniem dowodów osobi-
stych, paszportów i paszportów tymczasowych,

b) wydawaniem paszportów w imieniu Ministra,

c)  reprezentowaniem Ministra w postępowaniach 
przed wojewódzkim sądem administracyjnym 
oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym 
w sprawach z zakresu ewidencji ludności i dowo-
dów osobistych, rejestracji stanu cywilnego, 
zmiany imienia i nazwiska, a także paszportów 
i paszportów tymczasowych,

d)  rozstrzyganiem w sprawach, w tym prowadzenie 
postępowań administracyjnych, związanych 
z udostępnianiem danych ze zbioru Powszechne-
go Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności, 
ogólnokrajowej ewidencji wydanych i unieważ-
nionych dowodów osobistych oraz centralnej 
ewidencji wydanych i unieważnionych doku-
mentów paszportowych,

e)  przekazywaniem danych ze zbioru Powszechne-
go Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności 
oraz ogólnokrajowej ewidencji wydanych i unie-



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 109 — Poz. 21

ważnionych dowodów osobistych na wniosek 
zainteresowanego podmiotu na podstawie 
art. 44h ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobi-
stych, z wyjątkiem spraw powierzonych do reali-
zacji Centrum Personalizacji Dokumentów Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji,

 f)  z nadzorem Ministra nad Centrum Personalizacji 
Dokumentów Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w zakresie powierzonych do 
realizacji Centrum zadań związanych z udostęp-
nianiem danych ze zbioru Powszechnego Elek-
tronicznego Systemu Ewidencji Ludności oraz 
ogólnokrajowej ewidencji wydanych i unieważ-
nionych dowodów osobistych na pisemne wnio-
ski podmiotów wymienionych w art. 44h 
ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewi-
dencji ludności i dowodach osobistych,

g)  kontrolą podmiotów korzystających z dostępu do 
danych za pomocą udostępniania danych w dro-
dze weryfikacji w zakresie spełnienia przez te 
podmioty warunków określonych w art. 44h 
ust. 2 pkt 1 lub ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. o ewidencji i dowodach osobistych oraz 
współdziałanie w tym zakresie z Departamentem 
Ewidencji Państwowych i Teleinformatyki;

2)  prowadzenie spraw związanych z nadzorem Mini-
stra nad wykonywaniem zadań z zakresu postępo-
wania mandatowego w sprawach o wykroczenia;

3)  prowadzenie postępowań administracyjnych pozo-
stających we właściwości Ministra dotyczących od-
wołań od decyzji i postanowień wojewodów w spra-
wie umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty 
grzywien wynikających z mandatów karnych;

4)  prowadzenie spraw wynikających z art. 20 
ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmenta-
rzach i chowaniu zmarłych;

5)  współpraca z Sekcją Polską Międzynarodowej Ko-
misji Stanu Cywilnego.

§ 21.

Do zakresu działania Departamentu Unii Europej-
skiej i Współpracy Międzynarodowej należy:

1) prowadzenie spraw związanych:
a)  ze współpracą z instytucjami Unii Europejskiej, 

w zakresie kompetencji Ministra, — z zastrzeże-
niem § 12 pkt 7 i 21, § 14 pkt 26, § 17 pkt 2 i § 19 
pkt 13, w tym koordynacją działań w zakresie 
opracowywania opinii lub stanowisk dotyczą-
cych dokumentów Unii Europejskiej,

b)  z koordynacją bilateralnej współpracy oraz wie-
lostronnej współpracy międzynarodowej pozo-
stającej w kompetencji Ministra,

c)  z organizacją i koordynacją współpracy z zagrani-
cą Ministra, Sekretarza Stanu i Podsekretarzy 
Stanu oraz Dyrektora Generalnego Ministerstwa 
oraz nadzorem nad kontaktami zagranicznymi 
podległych Ministrowi centralnych organów ad-
ministracji rządowej, a także współdziałaniem 
w tym zakresie z wojewodami i jednostkami sa-
morządu terytorial nego,

d)  z współpracą z komórkami organizacyjnymi  
Ministerstwa oraz organami podległymi Mini-
strowi lub przez niego nadzorowanymi w przy-
gotowaniu wstępnej opinii o zgodności z pra-
wem Unii Europejskiej opracowywanych przez 
te komórki projektów aktów normatywnych,

e)  z udzielaniem komórkom organizacyjnym Mini-
sterstwa i organom podległym Ministrowi lub 
przez niego nadzorowanym informacji o zmia-
nach w obszarze prawa Unii Europejskiej, w tym 
na etapie ich procedowania, z zastrzeżeniem § 18 
pkt 8,

 f)  z koordynacją i prowadzeniem działań, w związ-
ku z członkostwem Rzeczypospolitej Polskiej 
w Unii Europejskiej, w zakresie obsługi środków 
i rezerw celowych dotyczących Instrumentu  
Finansowego Schengen, Norweskiego Mechani-
zmu Finansowego, Europejskiego Funduszu na 
rzecz Uchodźców, Funduszu Granic Zewnętrz-
nych, Funduszu Powrotu Imigrantów, Szwajcar-
sko-Polskiego Programu Współpracy oraz Trans-
ition Facility,

g)  z wykonywaniem przez Ministra zadań w zakre-
sie współpracy północno-wschodnich woje-
wództw Rzeczypospolitej Polskiej z Obwodem 
Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej oraz regio-
nów Rzeczypospolitej Polskiej z regionem Sankt 
Petersburga,

h)  z opracowywaniem rocznych i wieloletnich pla-
nów współpracy zagranicznej Ministra,

 i)  z wykonywaniem zadań Ministra wynikających 
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 listopada 2008 r. 
o europejskim ugrupowaniu współpracy teryto-
rialnej;

2)  obsługa:
a)  kontaktów zagranicznych Ministra, Sekretarza 

Stanu i Podsekretarzy Stanu oraz Dyrektora Ge-
neralnego Ministerstwa,

b)  wynikająca z udziału Ministra, Sekretarza Stanu 
i Podsekretarzy Stanu w posiedzeniach Komitetu 
do Spraw Europejskich,

c)  merytoryczna i organizacyjno-techniczna:
—  Zespołu do Spraw Zagospodarowania Grani-

cy Państwowej,
—  komisji i rad międzyrządowych do spraw 

współpracy transgranicznej i międzyregional-
nej,

—  Międzyresortowego Zespołu do Spraw Fundu-
szu Schengen, Norweskiego Mechanizmu  
Finansowego, Europejskiego Funduszu na 
rzecz Uchodźców, Funduszu Granic Zewnętrz-
nych oraz Funduszu Powrotu Imigrantów,

d)  w zakresie tłumaczeń dla Ministra, Sekretarza 
Stanu i Podsekretarzy Stanu oraz Dyrektora Ge-
neralnego Ministerstwa, a także komórek organi-
zacyjnych Ministerstwa.

§ 22.

Do zakresu działania Departamentu Wyznań Reli-
gijnych oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych na-
leży:



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 110 — Poz. 21

1)  prowadzenie spraw:

a)  z zakresu stosunków między Państwem a kościo-
łami i związkami wyznaniowymi,

b)  Funduszu Kościelnego oraz współdziałanie z Za-
kładem Ubezpieczeń Społecznych w sprawach 
ubezpieczeń duchownych,

c)  rejestru kościołów i innych związków wyznanio-
wych,

d)  mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego,

e)  Urzędowego Rejestru Gmin, w których używany 
jest język pomocniczy,

 f)  Rejestru gmin, na których obszarze używane są 
nazwy w języku mniejszości;

2)  obsługa organizacyjno-techniczna:

a)  komisji do spraw zwrotu mienia kościołów 
i związków wyznaniowych,

b)  Komisji Wspólnej Przedstawicieli Rządu i Konfe-
rencji Episkopatu oraz wspólnych Komisji Rządu 
i władz innych kościołów i związków wyznanio-
wych,

c)  Komisji Wspólnej Rządu i Mniejszości Narodo-
wych i Etnicznych;

3)  zastępstwo procesowe Ministra przed sądami ad-
ministracyjnymi w sprawach wykorzystania dotacji 
celowych przez mniejszości narodowe i etniczne 
oraz społeczność posługującą się językiem regio-
nalnym.

§ 23.

Do zakresu działania Departamentu Zdrowia nale-
ży:

1)  prowadzenie spraw związanych z nadzorem zało-
życielskim Ministra nad samodzielnymi publiczny-
mi zakładami opieki zdrowotnej, w tym:

a)  związanych z nadawaniem, zmianą i uchyla-
niem statutów oraz zatwierdzaniem regulami-
nów organizacyjnych zakładów opieki zdrowot-
nej,

b)  przeprowadzaniem kontroli i oceny działalności 
zakładów opieki zdrowotnej, w szczególności 
w zakresie:

— realizacji zadań statutowych,

— prawidłowości gospodarowania mieniem,

— gospodarki finansowej,

c)  związanych z funkcjonowaniem rad społecznych 
działających przy zakładach opieki zdrowotnej,

d)  dotyczących postępowań konkursowych na sta-
nowiska, o których mowa w § 12 rozporządze-
nia Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie zakła-
dów opieki zdrowotnej utworzonych przez mini-
stra właściwego do spraw wewnętrznych,

e)  związanych z przyjmowaniem i rozpatrywaniem 
skarg na działalność zakładów opieki zdrowot-
nej;

 f)  prowadzenie spraw związanych z planowaniem 
rzeczowym i finansowym przedsięwzięć inwe-
stycyjnych zakładów opieki zdrowotnej;

2)  prowadzenie spraw związanych z nadzorem nad 
służbą medycyny pracy w jednostkach podległych 
Ministrowi;

3)  wykonywanie zadań z zakresu programów zdro-
wotnych i promocji zdrowia, których realizacja na-
leży do Ministra;

4)  prowadzenie spraw związanych z nadzorem Mini-
stra nad Państwową Inspekcją Sanitarną Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji;

5)  organizacja zintegrowanego ratownictwa medycz-
nego i służby krwi w zakładach opieki zdrowotnej 
Ministerstwa;

6)  prowadzenie spraw związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych osobom uprawnionym na 
podstawie ustawy z dnia 31 lipca 1981 r. o wyna-
grodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowi-
ska państwowe;

7)  prowadzenie spraw związanych z uzgadnianiem 
kandydatów na członka Rady Narodowego Fundu-
szu Zdrowia oraz kandydatów na stanowiska kie-
rowników komórek organizacyjnych do spraw 
służb mundurowych w centrali i oddziałach woje-
wódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia;

8)  sprawowanie nadzoru nad merytoryczną działal-
nością komisji lekarskich podległych Ministrowi;

9)  prowadzenie spraw dotyczących kształcenia pody-
plomowego i doskonalenia zawodowego lekarzy 
i lekarzy dentystów zatrudnionych w zakładach 
opieki zdrowotnej Ministerstwa;

10)  zastępstwo procesowe Ministra przed Sądem Naj-
wyższym, Naczelnym Sądem Administracyjnym, 
sądami administracyjnymi i sądami powszechny-
mi w sprawach z zakresu działania Departamentu;

11)  gromadzenie i opracowywanie danych statystycz-
nych dotyczących działalności zakładów opieki 
zdrowotnej Ministerstwa.

§ 24.

Do zakresu działania Departamentu Zezwoleń 
i Koncesji należy:

1)  prowadzenie spraw związanych:

a)  z udzielaniem, zmianą, ograniczaniem i cofa-
niem koncesji na wykonywanie działalności go-
spodarczej w zakresie usług ochrony osób 
i mienia, a także wytwarzania i obrotu bronią, 
amunicją i materiałami wybuchowymi oraz wy-
robami i technologią o przeznaczeniu wojsko-
wym lub policyjnym,



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 111 — Poz. 21

b)  z udzielaniem zezwoleń na:
—  nabywanie przez cudzoziemców nierucho-

mości oraz nabywanie lub obejmowanie akcji 
i udziałów w spółce handlowej z siedzibą na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, będącej 
właścicielem lub wieczystym użytkownikiem 
nieruchomości w Polsce,

—  uprzywilejowanie w ruchu drogowym pojaz-
dów samochodowych w zakresie określonym 
w przepisach ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
— Prawo o ruchu drogowym,

c)  z badaniem legalności nabycia lub objęcia przez 
cudzoziemców nieruchomości, udziałów i akcji,

d)  z wykonywaniem zadań Ministra określonych 
w art. 44 i art. 45 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. 
— Prawo o stowarzyszeniach,

e)  z postępowaniami administracyjnymi w spra-
wach stwierdzenia nieważności decyzji dotyczą-
cych rozwiązania i likwidacji stowarzyszeń, wy-
danych przez organy administracji państwowej 
na podstawie rozporządzenia Prezydenta  
Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1932 r. 
— Prawo o stowarzyszeniach,

 f)  ze zbiórkami publicznymi w zakresie określo-
nym ustawą z dnia 15 marca 1933 r. o zbiórkach 
publicznych,

g)  z fundacjami, dla których Minister jest mini-
strem właściwym w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach,

h)  z rejestracją działalności gospodarczej w zakre-
sie usług detektywistycznych oraz z rejestrem 
detektywów;

2)  prowadzenie rejestrów nieruchomości, udziałów 
i akcji nabytych lub objętych przez cudzoziemców;

3)  kontrola działalności gospodarczej w zakresie 
usług ochrony osób i mienia, wytwarzania i obro-
tu bronią, amunicją i materiałami wybuchowymi 
oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu woj-
skowym i policyjnym, a także usług detektywi-
stycznych;

4)  wydawanie opinii w sprawach zezwoleń na obrót 
z zagranicą towarami, technologiami i usługami 
o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa 
państwa, a także dla utrzymania międzynarodo-
wego pokoju i bezpieczeństwa;

5)  opiniowanie przedsiębiorców polskich ubiegają-
cych się o udział w realizacji inwestycji NATO, 
w kraju i na obszarze pozostałych państw człon-
kowskich Paktu Północnoatlantyckiego;

6)  udział w komisji powołanej przez Komendanta 
Głównego Policji przeprowadzającej egzaminy na 
licencję detektywa;

7)  rozpatrywanie odwołań od decyzji w sprawach 
używania mundurów zagranicznych, wydanych na 
podstawie ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o od-
znakach i mundurach;

8)  zastępstwo procesowe Ministra przed sądami 
w sprawach z zakresu działania Departamentu.

§ 25.

Do zakresu działania Biura Administracyjno-Finan-
sowego należy:

1)  prowadzenie spraw związanych z planowaniem 
rzeczowym i finansowym przedsięwzięć inwesty-
cyjnych Ministerstwa oraz organów i jednostek or-
ganizacyjnych podległych Ministrowi lub przez 
niego nadzorowanych, odpowiednio w zakresie 
właściwości Ministra lub Dyrektora Generalnego 
Ministerstwa — z wyłączeniem zadań określonych 
w § 12 pkt 18 lit. c oraz w § 23 pkt 1 lit. f;

2)  prowadzenie spraw związanych z gospodarowa-
niem nieruchomościami pozostającymi w trwałym 
zarządzie Ministerstwa oraz organów i jednostek 
organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez 
niego nadzorowanych, odpowiednio w zakresie 
właściwości Ministra lub Dyrektora Generalnego 
Ministerstwa;

3)  prowadzenie spraw z zakresu gospodarowania 
i utrzymywania obiektów Ministerstwa;

4)  prowadzenie działalności recepcyjnej oraz gospo-
darki magazynowo-transportowej;

5)  koordynacja i prowadzenie spraw związanych 
z przekazywaniem Agencji Mienia Wojskowego 
zbędnego mienia ruchomego oraz nieruchomości 
Skarbu Państwa, będących odpowiednio w posia-
daniu lub w trwałym zarządzie organów i jedno-
stek organizacyjnych podległych Ministrowi lub 
przez niego nadzorowanych;

6)  prowadzenie spraw związanych z udzielaniem za-
mówień publicznych w Ministerstwie;

7)  prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem 
przez Dyrektora Generalnego Ministerstwa upraw-
nień dysponenta środków budżetu państwa dru-
giego stopnia w częściach:

a)  17 — Administracja publiczna, w zakresie peł-
nienia przez Ministerstwo funkcji instytucji po-
średniczącej II stopnia dla V priorytetu Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki,

b)  27 — Informatyzacja, w zakresie pełnienia przez 
Ministerstwo funkcji instytucji pośredniczącej 
I stopnia dla 7. i 8. osi priorytetowej Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka;

8)  obsługa finansowo-księgowa Funduszu Celowego 
— Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców;

9)  wykonywanie zadań Ministerstwa, jako państwo-
wej jednostki budżetowej realizującej zadania dys-
ponenta budżetu państwa trzeciego stopnia, w tym 
w szczególności:

a)  opracowywanie projektów planów dochodów 
i wydatków budżetu Ministerstwa oraz przygo-
towywanie wniosków dotyczących przesunięcia 
środków w planie wydatków,

b)  bieżące sprawowanie nadzoru nad prawidło-
wym wykonywaniem planu dochodów i wydat-
ków przez komórki organizacyjne Ministerstwa,



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 112 — Poz. 21

c)  dokonywanie wydatków, rozliczeń podatków 
i składek, a także prowadzenie bieżącej ewiden-
cji księgowej,

d)  sporządzanie sprawozdań finansowych z reali-
zacji dochodów i wydatków budżetowych oraz 
z działalności pozabudżetowej Ministerstwa;

10)  obsługa administracyjna oraz techniczna w zakre-
sie łączności i informatyki komórek organizacyjnych 
Ministerstwa, a w szczególności prowadzenie:
a)  zakupów sprzętu i wyposażenia na potrzeby ko-

mórek organizacyjnych Ministerstwa,
b)  spraw wdrożeniowych, modernizacyjnych i ser-

wisowych z zakresu teleinformatyki i telekomu-
nikacji;

11)  prowadzenie ewidencji i inwentaryzacji użytkowa-
nego w komórkach organizacyjnych Ministerstwa 
mienia Ministerstwa oraz innych jednostek orga-
nizacyjnych i instytucji;

12)  prowadzenie gospodarki rzeczowymi składnikami 
majątkowymi, pozostającymi w zarządzie Mini-
sterstwa;

13)  koordynacja, nadzór oraz prowadzenie spraw 
związanych z gospodarką mieszkaniową;

14)  prowadzenie spraw związanych z nadzorem Mini-
stra nad Zarządem Zasobów Mieszkaniowych Mi-
nisterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji;

15)  zastępstwo procesowe Ministra i Dyrektora Gene-
ralnego Ministerstwa przed sądami w sprawach 
z zakresu działania Biura.

§ 26.

Do zakresu działania Biura Kadr, Szkolenia i Orga-
nizacji należy:

1)  przygotowywanie wniosków do Prezesa Rady Mi-
nistrów dotyczących powoływania i odwoływania 
centralnych organów administracji rządowej pod-
ległych lub nadzorowanych przez Ministra;

2)  prowadzenie spraw związanych z powoływaniem 
i odwoływaniem organów oraz kierowników jed-
nostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub 
przez niego nadzorowanych w zakresie jego kom-
petencji;

3)  wykonywanie czynności związanych ze stosun-
kiem pracy lub służby wobec organów administra-
cji rządowej oraz kierowników i zastępców kierow-
ników jednostek organizacyjnych podległych Mi-
nistrowi lub przez niego nadzorowanych;

4)  prowadzenie spraw dotyczących realizacji ustawo-
wych kompetencji dyrektora generalnego urzędu, 
w tym w szczególności związanych:
a)  z problematyką regulaminów organizacyjnych 

i etatów komórek organizacyjnych Ministerstwa,
b)  z opracowywaniem założeń polityki kadrowej, 

w tym programu zarządzania zasobami ludzki-
mi w Ministerstwie,

c)  z prowadzeniem naboru na wolne stanowiska 
w korpusie służby cywilnej, w tym na wyższe 
stanowiska w służbie cywilnej,

d)  z bieżącą obsługą kadrową członków korpusu 
służby cywilnej oraz innych pracowników Mini-
sterstwa,

e)  z organizowaniem służby przygotowawczej 
w Ministerstwie,

 f)  z ocenami członków korpusu służby cywilnej,
g)  z rozpatrywaniem sprzeciwu od ocen okreso-

wych członków korpusu służby cywilnej,
h)  opisami i wartościowaniem stanowisk pracy,
 i)  ze szkoleniem i rozwojem zawodowym człon-

ków korpusu służby cywilnej oraz innych pra-
cowników Ministerstwa,

 j)  z obsługą socjalną pracowników Ministerstwa,
k)  z kontrolą warunków pracy, a także przestrzega-

niem przepisów przeciwpożarowych oraz zasad 
bezpieczeństwa i higieny pracy w Minister-
stwie,

5)  gromadzenie oraz analizowanie na polecenie  
Dyrektora Generalnego Ministerstwa sprawozdań, 
o których mowa w § 2 ust. 4 pkt 8, oraz innych 
sprawozdań okresowych przedkładanych na pod-
stawie odrębnych poleceń Dyrektorowi General-
nemu Ministerstwa, a także wykonywanie nadzoru 
nad realizacją zadań przez komórki organizacyjne 
Ministerstwa w tym zakresie;

6)  prowadzenie spraw związanych:
a)  z wnioskami o nadanie orderów, odznaczeń 

państwowych i medali pracownikom i funkcjo-
nariuszom Ministerstwa oraz organów i jedno-
stek organizacyjnych podległych Ministrowi lub 
przez niego nadzorowanych,

b)  z mianowaniem na pierwszy stopień oficerski 
i na stopnie generalskie,

c)  z pracą rzecznika dyscyplinarnego,
d)  ze sprawozdawczością statystyczną oraz koor-

dynacja prac w tym zakresie;

7)  zastępstwo procesowe Ministra i Dyrektora Gene-
ralnego Ministerstwa przed sądami w sprawach 
wynikających ze stosunku pracy i służby;

8)  przygotowywanie projektów decyzji kadrowych, 
w tym w postępowaniu odwoławczym dotyczą-
cym funkcjonariuszy organów i jednostek organi-
zacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 
nadzorowanych;

9) prowadzenie:
a) Kancelarii Głównej Ministerstwa,
b)  rejestru zarządzeń oraz decyzji Dyrektora Gene-

ralnego Ministerstwa, a także ewidencji pełno-
mocnictw i upoważnień udzielanych przez  
Dyrektora Generalnego Ministerstwa,

c)  rejestru decyzji Ministra w sprawach kadrowych 
dotyczących funkcjonariuszy z organów i jedno-
stek organizacyjnych podległych Ministrowi lub 
przez niego nadzorowanych;



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 113 — Poz. 21

10)  zapewnienie obsługi sekretarskiej Dyrektora  
Generalnego Ministerstwa;

11)  obsługa organizacyjno-techniczna Komisji Dyscy-
plinarnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji;

12)  współpraca z Szefem Służby Cywilnej w zakresie 
realizacji zadań służby cywilnej w Ministerstwie, 
w tym w sprawach związanych ze sprawozdaw-
czością;

13)  współpraca z instytucjami Unii Europejskiej w za-
kresie zarządzania zasobami ludzkimi;

14)  prowadzenie spraw związanych z obsługą syste-
mu zarządzania jakością wg PN-EN ISO 9001:2009 
w Ministerstwie.

§ 27.

Do zakresu działania Biura do Spraw Usuwania 
Skutków Klęsk Żywiołowych należy:

1)  prowadzenie spraw związanych z inicjowaniem, 
programowaniem i koordynowaniem działań ad-
ministracji rządowej w zakresie usuwania skutków 
powodzi, osuwisk ziemnych i innych klęsk żywio-
łowych;

2)  opracowywanie projektów programów dotyczą-
cych usuwania skutków klęsk żywiołowych oraz 
oszacowywania kosztów z tym związanych;

3)  prowadzenie spraw w zakresie pomocy finanso-
wej udzielonej dla jednostek samorządu terytorial-
nego z rezerwy celowej budżetu państwa przezna-
czonej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych;

4)  prowadzenie spraw w zakresie udzielania pomocy 
finansowej z budżetu państwa osobom i rodzinom 
poszkodowanym w wyniku zdarzeń o charakterze 
klęsk żywiołowych;

5)  przygotowywanie opinii Ministra w zakresie dofi-
nansowania z rezerwy celowej budżetu państwa 
na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk ży-
wiołowych kosztów związanych z realizacją obiek-
tów liniowych oraz wywłaszczeń gruntów objętych 
miejscowym planem odbudowy;

6)  obsługa finansowa działań administracji rządowej 
związanych z usuwaniem skutków klęsk żywioło-
wych, w tym prowadzenie dokumentacji ponoszo-
nych wydatków;

7)  koordynowanie wydatkowania i rozliczania środ-
ków przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych, pochodzących z innych źródeł niż 
rezerwa celowa budżetu państwa na przeciwdzia-
łanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, 
w szczególności środków pochodzących z Fundu-
szu Solidarności Unii Europejskiej;

8)  prowadzenie spraw dotyczących „Projektu ochro-
ny przeciwpowodziowej w dorzeczu rzeki Odry” 
i „Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu 
górnej Wisły”;

9) planowanie środków finansowych na przeciwdzia-
łanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych;

10)  współpraca z organami administracji rządowej, or-
ganami administracji samorządowej i ich jednost-
kami organizacyjnymi oraz organizacjami pozarzą-
dowymi w zakresie realizacji zadań Biura.

§ 28.

Do zakresu działania Biura Ochrony Informacji 
Niejawnych należy:

1) prowadzenie spraw związanych:
a)  z realizacją zadań Ministra wynikających z prze-

pisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochro-
nie informacji niejawnych,

b)  z organizacją i funkcjonowaniem systemu 
ochrony informacji niejawnych w Ministerstwie, 
w szczególności z:
—  zapewnieniem ochrony informacji niejaw-

nych, w tym stosowaniem środków bezpie-
czeństwa fizycznego,

—  zapewnieniem bezpieczeństwa systemów te-
leinformatycznych, w których są przetwarza-
ne informacje niejawne, w tym z pełnieniem 
funkcji inspektora bezpieczeństwa teleinfor-
matycznego tych systemów oraz administro-
waniem systemami teleinformatycznymi kla-
sy „TEMPEST”,

— prowadzeniem Punktu Łączności NATO,
—  współpraca z Agencją Bezpieczeństwa We-

wnętrznego w zakresie akredytacji i ochrony 
systemów teleinformatycznych, w których 
przetwarzane są informacje niejawne NATO 
i UE,

c)  współudziałem w przygotowywaniu projektów 
umów międzynarodowych w zakresie ochrony 
i wymiany informacji niejawnych,

d)  ze zmianą klauzul tajności i udostępnianiem 
materiałów innych niż operacyjne,

e)  z przygotowywaniem projektów decyzji Ministra 
dotyczących zwalniania od obowiązku zachowa-
nia w tajemnicy informacji niejawnych w spra-
wach innych niż operacyjne funkcjonariuszy 
i pracowników cywilnych pełniących służbę lub 
zatrudnionych w Ministerstwie oraz w organach 
i jednostkach organizacyjnych podległych Mini-
strowi lub przez niego nadzorowanych,

 f)  z udostępnianiem sądom i prokuraturom mate-
riałów operacyjnych oraz zwalnianiem od obo-
wiązku zachowania w tajemnicy informacji nie-
jawnych w tym zakresie funkcjonariuszy i pra-
cowników cywilnych pełniących służbę lub za-
trudnionych w Ministerstwie oraz w organach 
i jednostkach organizacyjnych podległych Mini-
strowi lub przez niego nadzorowanych;

2) prowadzenie kancelarii tajnych:

a) Kancelarii Tajnej Krajowej i jej Oddziałów,

b) Kancelarii Tajnej NATO, UZE i UE;

3)  kontrola i szkolenie pracowników Ministerstwa 
w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 
5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejaw-
nych w komórkach organizacyjnych Ministerstwa;



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 4 — 114 — Poz. 21 i 22

4)  zapewnienie realizacji zadań Ministra jako właści-
wego organu administracji rządowej w sprawach 
podległych archiwów wyodrębnionych w dziale 
sprawy wewnętrzne;

5)  wykonywanie zadań archiwów zakładowych dla 
działów administracja publiczna, informatyzacja, 
a także wyznania religijne oraz mniejszości narodo-
we i etniczne;

6)  prowadzenie ewidencji osób upoważnionych do 
przetwarzania danych osobowych w komórkach or-
ganizacyjnych Ministerstwa;

7)  prowadzenie rejestru niejawnych aktów normatyw-
nych wydawanych przez Ministra oraz ewidencji 
niejawnych decyzji Ministra.

§ 29.

Do zakresu działania Samodzielnego Wydziału Au-
dytu Wewnętrznego należy:
1)  prowadzenie spraw z zakresu audytu wewnętrzne-

go w Ministerstwie zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

2)  zapewnienie obsługi organizacyjnej komitetu  
audytu.

§ 30.

Zakres zadań i tryb działania jednostek badawczo-
rozwojowych nadzorowanych przez Ministra określają 
przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytu-
tach badawczych oraz nadane im statuty.

§ 31.

Wyższa Szkoła Policji oraz Szkoła Główna Służby 
Pożarniczej wykonują zadania związane z działalnoś-
cią dydaktyczną oraz naukową na podstawie przepi-
sów odrębnych, a w szczególności przepisów o szkol-
nictwie wyższym oraz nadanych statutów.

§ 32.

Biuro Ochrony Rządu wykonuje zadania w zakre-
sie oraz w trybie określonym odrębnymi przepisami.

§ 33.

Władza Wdrażająca Programy Europejskie wyko-
nuje zadania w zakresie oraz w trybie określonym od-
rębnymi przepisami.

§ 34.

Państwowa Inspekcja Sanitarna Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji wykonuje zada-
nia w zakresie i trybie określonym odrębnymi przepi-
sami.

§ 35.

Zarząd Zasobów Mieszkaniowych Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji wykonuje zada-
nia w zakresie i trybie określonym odrębnymi przepi-
sami.

§ 36.

Centrum Personalizacji Dokumentów Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wykonuje 
zadania w zakresie i trybie określonym odrębnymi 
przepisami.

§ 37.

Centrum Projektów Informatycznych Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji wykonuje zada-
nia w zakresie i trybie określonym odrębnymi przepi-
sami.

§ 38.

Zakłady opieki zdrowotnej utworzone przez mini-
stra właściwego do spraw wewnętrznych wykonują 
zadania w zakresie i trybie określonym odrębnymi 
przepisami.

§ 39.

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji wyko-
nuje zadania w zakresie i trybie określonym odrębny-
mi przepisami. 

22

ZARZĄDZENIE Nr 9
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 22 marca 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie wyznaczenia pomieszczeń, w których jest wykonywany areszt 
w celu wydalenia

Na podstawie art. 109 ust. 3 ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006 r. 

Nr 234, poz. 1694, z późn. zm.2)) zarządza się, co nastę-
puje: 

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na podstawie 
§ 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-
łania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 120, poz. 818 i Nr 165, poz. 1170, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 180, poz. 1112, Nr 216, poz. 1367, Nr 227, poz. 1505 i Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 
Nr 31, poz. 206 i Nr 95, poz. 790 oraz z 2010 r. Nr 81, poz. 531, Nr 96, poz. 620 i Nr 239, poz. 1593. 




